
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provìncia Regionale di Enna

UFFICIO TECNICO

DETERMINA N, 186 DEL 21/03/2014

Oggetto: Affidamento diretto all'Impresa Edile Russo Salvatore di Valguarnera
Caropepe per il servizio urgente di decespugliamento dell'area del villaggio Aldisio e del
campo sportivo del comune di Valguarnera Caropepe.
C.I.G.: Z9COE7232D

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
su direttiva del Sindaco

VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 2/01/2014 con il quale sono stati conferiti allo
scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico.

VISTO il Regolamento del lavori, fornitura e servizi in economia approvato con delibera
del Consiglio Comunale n. 185 del 18/12/2012;

ATTESO che il personale appartenente al cantiere di servizio adibiti ai verde pubblico,
inspiegabilmente, in data odierna non si sono presentati;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere urgentemente al
decespugliamento del sito del villaggio Aldisio e del campo sportivo in quanto l'area sarà
occupata da numerosi camper che saranno presenti presso il nostro comune per passare
una vacanza piacevole in occasione della ricorrenza della Festa di San Giuseppe;

RILEVATO che, pertanto, occorre procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare
il servizio in parola;

VISTO l'articolo 125 comma 11 del Decreto legislativo n. 163 del 12.04.2006 ;
VISTO l'art. 6 del vìgente Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in

economia;
CONSIDERATO che occorre prowedere con immediatezza, per rendere l'area di sosta

de quo confortevole e decorosa ai tutti i camperisti, ad affidare a ditta specializzata
l'incarico per il decespugliamento dei luoghi sopra menzionati ;

ATTESO che l'Impresa Edile Russo Salvatore di Valguarnera Caropepe, interpellata
per il servizio in oggetto, si è resa disponibile ad effettuare il servizio medesimo per un
costo di €. 300,00 oltre I.V.A (al 22 %) di €. 66,00, per un importo omnicomprensivo pari a
€. 366,00 presentando a questa Sede la propria offerta e il relativo preventivo con nota
dei 21/03/2014;

DARE atto che la superiore spesa di €. 366,00 si può fare fronte con le somme già
impegnate al capitolo 2330 int. 1/09/06/03 dei C.R. anno 2012;

CONSIDERATO che l'Impresa Edile Russo Salvatore di Valguarnera Caropepe
presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità;

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare il ricorso all'affidamento diretto con la
Impresa Edile Russo Salvatore di Valguarnera Caropepe, per i motivi di cui ai punti
precedenti;



f-
V.

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTO il D.U.R.C, emesso il 5/12/2013;

Per i motivi di cui in premessa
DETERMINA

1. Di autorizzare la spesa e incaricare l'Impresa Edile Russo Salvatore di Valguarnera
Caropepe ad eseguire il servizio di decespugliamento del sito del villaggio Aldisio e del
campo sportivo del Comune di Valguarnera Caropepe, come da offerta e preventivo del
21/03/2014, per un costo di €. 300,00 oltre I.V.A (al 22 %) di €. 66,00, per un importo
omnicomprensivo pari a€. 366,00;

2. Dare atto che la superiore spesa di €. 366,00 si può fare fronte con le somme già
impegnate al capitolo 2330 int. 1/09/06/03 dei C.R. anno 2012; IK/- 1^0

3. Di individuare quale Responsabile del procedimento ai sensi della L 241/1990 il
Geom. Nicoletti Salvatore;

4. Di incaricare il Geom. Nicoletti Salvatore il quale curerà, altresì, l'attestazione di
regolare esecuzione del servizio;

5. Di precisare che si procederà alla liquidazione a favore l'Impresa Edile Russo
Salvatore di Valguarnera Caropepe a presentazione di regolare fattura al protocollo di
questa Sede previa verifica della regolare esecuzione della prestazione.

IL RESPO
Geor/i.

^ULRESPONSABI
Arch. Nic

EL SETTORE TECNICO
Mazza

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Dott. Calogero 0em®nze


